
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34106 Segunda-feira, 03 DE FEVEREIRO DE 2020

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA 

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2019 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que a Tomada de Preços 
009/2019. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção 
de sistema de abastecimento de água, na localidade de São José do Gurupi 
no município de Viseu conforme Convenio nº 818/2017, com a Fundação 
Nacional de Saúde (FUNASA). Certame marcado para o dia 27/01/2020 as 
09:00 h, Foi considerada DESERTA por ausência de interessados. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 - SRP 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão Presencial nº 
028/2019-SRP. Objeto: Aquisição de 110.400,00 (Cento e Dez Mil e Qua-
trocentos) litros de óleo diesel S-10 destinados à execução de serviços de 
recuperação das estradas vicinais, nos seguintes trechos: TRECHO 01-PA 
108 a Vicinal Cristal, em uma extensão de 34.00km; TRECHO 02-PA 102 a 
Vicinal São José do Gurupi, em uma extensão de 26.00km, TRECHO 03-BR 
308 a Vila Nova-Juçaral, em uma extensão de 5.00km, TRECHO 04-BR 308 
a Vila Itamixilia, em uma extensão de 17.00km, TRECHO 05-BR 308 a Vici-
nal Mocambo, em uma extensão de 5.00km, TRECHO 06-BR 308 a Vicinal 
João Grande, em uma extensão de 2.00km, TRECHO 07-BR 308 a Vicinal 
Maratauna, em uma extensão de 5.00km, totalizando 94.00 km de servi-
ços de recuperação conforme Convenio nº 045/2019, com a Secretaria de 
Estado de Transportes (SETRAN). Certame marcado para o dia 17/01/2020 
as 09:00 h, Foi considerado DESERTO por ausência de interessados.
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão presencial Nº 
005/2020-SRP tipo menor preço por item Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para fornecimento de oxigênio medicinal o para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde do município de Viseu/Pa. Certame marcado 
para o dia 22/01/2020, às 09:00h. Foi considerado DESERTO por ausência 
de interessados.
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão presencial 
006/2020-SRP tipo menor preço por item Objeto: Contratação de Empre-
sa Especializada para fornecimento de iluminação pública para atender a 
Prefeitura Municipal do município de Viseu/Pa. Certame marcado para o 
dia 22/01/2020, às 14:00h. Foi considerado DESERTO por ausência de 
interessados.
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão presencial 
Nº 008/2020-SRP tipo menor preço por item Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada para os serviços de manutenção corretiva dos veículos 
pertencentes a frota da Prefeitura, Secretarias e Fundos que compõem 
a esfera administrativa municipal de Viseu/Pa. Certame marcado para o 
dia 23/01/2020, às 14:00h. Foi considerado DESERTO por ausência de 
interessados.
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão presencial 
Nº 009/2020-SRP tipo menor preço por item Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada para os serviços de materiais gráfi cos para atender a 
Prefeitura, Secretarias e Fundos que compõem a esfera administrativa mu-
nicipal de Viseu/Pa. Certame marcado para o dia 24/01/2020, às 09:00h. 
Foi considerado DESERTO por ausência de interessados.

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão presencial 
Nº 003/2020-SRP tipo menor preço por item Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada para Prestação de Serviços Funerários, destinados a 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social do Mu-
nicípio de Viseu/Pa. Com o certame marcado para o dia 21/01/2020, às 
09:00h. Deu-se por FRACASSADO.
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão presencial Nº 
004/2020-SRP tipo menor preço por lote Objeto: Contratação de Empre-
sa Especializada para aquisição de materiais de construção, elétrico e hi-
dráulico para a Prefeitura, Secretarias e Fundos que compõem a esfera 
administrativa municipal de Viseu/Pa. Com o certame marcado para o dia 
21/01/2020, às 14:00h. Deu-se por FRACASSADO.

AVISO DE ANULAÇÃO 
A Prefeitura Municipal de Viseu torna público que o Pregão presencial 
Nº 007/2020-SRP tipo menor preço por item Objeto: Contratação de Em-
presa Especializada para aquisição de pneus, câmara de ar e protetores 
para atender a Prefeitura Municipal do município de Viseu/Pa. Certame 
marcado para o dia 23/01/2020, às 9:00h. Fora ANULADO.

Protocolo: 519677

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-001PMVX
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2020-001PMVX. A PMVX por intermédio 
da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 14 de fe-
vereirode 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
- SRP, tipo menor preço, por ITEM, cujo objeto éoREGISTRO DE PREÇOS 

PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PER-
TINENTE PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES 
DESTINADOS À MANUTENÇÃO E DESEVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DOS 
FUNDOS E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VITÓRIA DO XINGU,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada 
do edital na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-
PA, das 08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.
pa.gov.br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 30de Janeirode 2020. JOAQUIM DOS 
SANTOS MENDES - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2020-003PMVX
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU,AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2020-003PMVX. A PMVX por intermé-
dio da Comissão de Licitação, torna público que às 09:00 horas do dia 
13de fevereirode 2020, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL - SRP, tipo menor preço, por LOTE, cujo objeto éo REGISTRO DE 
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE PUBLICAÇÕES NOS JORNAIS, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO E DE GRANDE CIRCULAÇÃO REGIONAL, EM ESPAÇO 
ESPECÍFICO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAIS E ANÚNCIOS OFICIAIS DE IN-
TERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU E FUNDOS 
MUNICIPAIS,a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU - PA. Informações e retirada do edital 
na Rua Manoel Félix de Farias, n° 174, Centro, Vitoria do Xingu-PA, das 
08:00 às 12:00hs e também pelo e-mail: licitacao@vitoriadoxingu.pa.gov.
br. VITÓRIA DO XINGU - PA, 30de Janeirode 2020.  JOAQUIM DOS SAN-
TOS MENDES - Pregoeiro.

Protocolo: 519678

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO
Espécie: 3º termo aditivo de prazo de 180 dias com data inicial de 
01/01/2020 ao contrato administrativo nº TP-01.001/2018-SEMS oriundo 
da TOMADA DE PREÇO Nº. 001/2018. 
Espécie: 2º termo aditivo de prazo de 45 dias com data inicial de 
01/01/2020, ao contrato nº 01.9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB e 
contrato nº 02.9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB do PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP nº 9-008/2019/CPL/SEMECDEL/FUNDEB. José Edivan Da Silva 
Assunção. Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 519644

RETIFICAÇÃO
Na publicação do dia 29/01/2020, circulada no IOEPA nº 34102, pag. 57. 
Desconsidera-se o texto a seguir: 4º Espécie: 1º termo aditivo de prazo 
de 01/01/2020 a 31/03/2020, ao contrato administrativo nº02.9.014.2018 
do pregão presencial nº 9-014/2018/SEMS. Espécie: 4º termo aditivo de 
prorrogação de prazo de 01/01/2020 a 31/03/2020. Ailton Ferreira Cra-
veiro, Presidente da CPL.

Protocolo: 519645

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20202301002-SEMSA
PROCESSO Nº 005/2020-PMJ - CPL 

Objeto:  Contratação de empresa para prestação de serviço de locação de bar-
cos e lanchas para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Data de Abertura: 18/02/2020 horário: 09h30min. Local: Prédio da Prefeitura 
Municipal de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodo-
via Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti-Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail.com e licitacao@juruti.pa.
gov.br. Varluce Augusta dos Santos - Pregoeira/PMJ.

Protocolo: 519647

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 049/2019-
CEL/PMM, Processo n° 22.086/2019-PMM, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA FORNECIMENTO, TRANSPORTE E MONTA-


